ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №  _____

на организацию и проведение цикла

культурно-массовых мероприятий со студентами, привлеченных к 140-летию школы Максимовича «Студенческая пора 2010 г.»

г. Тверь                                                                                                    «__» _______________ 2010 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тверской государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Белоцерковского А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________,  именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующей на основании ______________________________,  с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" на основании  протокола заседания котировочной комиссии № 97-зк-10 от  «____» __________2010 г, заключили настоящий государственный Контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.По настоящему Контракту «Исполнитель» принимает на себя обязательство - оказать услуги по организации и проведению цикла культурно-массовых мероприятий со студентами, приуроченных к  140-летию школы Максимовича «Студенческая пора 2010» в период с 20 октября по 20 ноября 2010 г. (включительно) для студентов Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тверской государственный университет» в объеме, предусмотренном «Приложением №1» к настоящему государственному контракту.

1.2. «Заказчик» обязуется оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Организовать и провести цикл культурно-массовых мероприятий со студентами, приуроченный к 140-летию школы Максимовича «Студенческая пора 2010 г.» для студентов и аспирантов ГОУ ВПО «Тверской государственный университет» в соответствии с  «Приложением №1 — Техническое задание» и в следующие сроки:

· культурно-массовое мероприятие конкурс «Куратор года 2010» с 21 октября по 19 ноября 2010 г.

· культурно-массовое мероприятие со студентами «Фестиваль молодых вокалистов 2010 г.» с 1 ноября по 12 ноября 2010 г.

· культурно-массовое мероприятие со студентами «Балканизация» 18 ноября 2010 г.

2.1.2. Обеспечить своевременную разработку, верстку и печать необходимого количества бланков приглашений и афиш, а так же дипломов участников и номинантов фестиваля (согласно графику, указанному в техническом задании).

2.1.3. Привлечь всех специалистов, необходимых для организации и проведения фестиваля: режиссера, сценариста, художников по свету, светооператора, звукоинженера, звукооператора, администраторов, рабочих сцены и др.

2.1.4. Обеспечить соответствующей аппаратурой концертный зал и репетиционные помещения согластно, свето- и звуко- спецификации, утвержденной рабочей группой и организационным комитетом фестиваля (согласно графику, указанному в техническом задании).

2.1.5. Обеспечить соблюдение  норм и требований госпожнадзора, энергонадзора, санитарно-эпидемиологической службы.

2.1.6. Не производить индексацию (повышение) стоимости своих услуг после подписания сторонами данного контракта.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Оплатить услуги «Исполнителя» согласно условиям настоящего контракта.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА,  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПРИЕМКА УСЛУГ

3.1. Цена Контракта составляет: ________________________________ (                                                ) руб. 00 коп., том числе НДС.

3.2. Расчеты по настоящему Контракту осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-     предварительная оплата осуществляется по предоставлению счета в течении 10 (десяти) банковских дней и составляет сумму не превышающую 30 % от суммы настоящего государственного контракта.

· окончательная оплата производится после выполнения всех услуг по организации и проведению цикла культурно-массовых мероприятий со студентами, приуроченный к 140-летию школы Максимовича «Студенческая пора 2010 г.» для студентов и аспирантов ГОУ ВПО «Тверской государственный университет» на основании выставленного счета, предоставленного счета-фактуры в течение 10 (десяти) банковских дней с момента полного оказания услуг по организации и проведению  культурно-массового мероприятия со студентами и подписания акта сдачи – приемки услуг  обеими сторонами.

3.3. Документом, подтверждающим факт оказания «Исполнителем» услуг, указанных в п. 1.1 Договора, является Акт сдачи-приемки услуг, подписываемый обеими Сторонами

3.4. В случае несоответствия результата услуг условиям настоящего Договора, «Заказчик» в течение трех рабочих дней направляет «Исполнителю» письменные мотивированные замечания на представленный «Заказчику»  результат услуг.

3.5. Если «Исполнитель» соглашается с названными «Заказчиком» несоответствиями или их частью, то на основании замечаний «Заказчика» Стороны в течение трех  рабочих дней составляют двусторонний Протокол о доработках, содержащий перечень услуг, и определяют срок их выполнения. «Исполнитель» на основании согласованного с «Заказчиком» Протокола о доработках устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат услуг на  утверждение «Заказчику».

3.6. «Заказчик» в течение трех  рабочих дней повторно рассматривает результат услуг и если последний удовлетворяет «Заказчика», Стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг по настоящему Договору.

 3.7. В случае недостижения соглашения по приемке результата услуг Стороны приступают к разрешению возникшей ситуации в порядке, предусмотренном в разделе 7 Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения «Заказчиком» срока исполнения обязательства «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

4.2. В случае, когда «Исполнитель» оказывает услуги с отступлениями от условий Контракта, ухудшающими качество оказания услуг, «Исполнитель» должен в течение 1 дня с момента получения соответствующего требования «Заказчика», устранить выявленные недостатки.

4.3. В случае существенного нарушения «Исполнителем» условий настоящего Контракта, «Заказчик» вправе требовать от «Исполнителя» выплаты штрафа в размере 10 % от цены настоящего Контракта.

4.4. Под существенным нарушением условий Контракта понимается:

- не предоставление услуг, предусмотренных настоящим Контрактом;

- нарушение сроков предоставления услуг;

- ненадлежащее качество предоставленных услуг;

- непрофессионализм привлеченных специалистов;

- несоответствие технической спецификации и предоставленной свето- и звуко- аппаратурой;

- не соответствие ГОСТ и др. нормам.

5.  НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА

5.1. Стороны,  не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему Контракту, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту оказалось невозможным вследствие наступления  обстоятельств непреодолимой силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему контракту соразмерно продлеваются  на срок действия указанных обстоятельств.

5.2. Каждая из сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 10 (десяти) рабочих дней с начала их действия.

5.3. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает сторонам право ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему Контракту на наступление таких обстоятельств.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения спора между сторонами по срокам  исполнения обязательств, оплате и иным основаниям стороны обязуются урегулировать такой спор путём предъявления друг другу письменных претензий в течение 15 (пятнадцати) дней с момента возникновения оснований для предъявления претензий. Срок для их рассмотрения и дачи ответа на претензию устанавливается в 20 (двадцать) дней с момента получения стороной.

6.2. Каждая из сторон по настоящему контракту обязуется не обращаться в арбитражный суд до получения ответа или истечения срока для ответа на претензию, заявленную надлежащим образом.

6.3. Не урегулированные сторонами споры, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» октября 2010 г.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим  законодательством РФ.

8.2. Изменения и дополнения  к настоящему Контракту будут иметь силу, и являться его неотъемлемой частью в случае их письменного оформления и подписания обеими сторонами.

8.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую сторону, о вышеуказанных изменениях, несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.

8.4. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному экземпляру  для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 9.1. «Заказчик»

ГОУВПО «Тверской государственный университет»

170100, г. Тверь, ул. Желябова, д.33.

ИНН 6905000791     КПП 695001001

УФК по Тверской области (ТвГУ л/с 03361А31410)

р/с 40105810600000010001

р/с 40503810000001000005

в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской обл. г. Тверь

БИК 042809001

ОКПО 02068290 ОКОНХ 92110

Ректор ТвГУ                                                                                                 А.В. Белоцерковский

«     »                            2010 г.

9.2. «Исполнитель»

Приложение № 1

к государственному контракту № _____

от «___» ___________2010 г.